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Förenta nationerna (FN) har riktat skarp kritik mot hur Nederländerna
behandlar  personer  med  funktionsnedsättning.  Den  11  september
publicerades en rapport från FN-kommittén för rättigheter för personer
med funktionsnedsättning, där det framgår att utbildning, kollektivtrafik
och arbetsmarknaden i Nederländerna inte är tillräckligt tillgängliga.

FN-kommittén övervakar om länder, som har undertecknat FN-konventionen om
funktionsnedsättning, genomför denna på rätt sätt. Nederländerna undertecknade
konventionen 2016 och har därmed lovat att skydda rättigheterna för personer
med funktionsnedsättning och se till att de fullt ut kan delta i samhället.

En av de största kritikpunkterna i rapporten är att det saknas en tydlig strategi för
att  genomföra  konventionen  på  ett  korrekt  sätt.  Kommittén  menar  att  den
nederländska regeringen inte i tillräcklig utsträckning kontrollerar om nuvarande
lagar och regler verkligen överensstämmer med avtalet i konventionen. Dessutom
finns det stora skillnader mellan kommunerna i hur väl de säkerställer att personer
med funktionsnedsättning kan delta fullt ut i samhället.

Dnieuws, vår partner i Nederländerna har granskat rapporten med fokus på dövas
rättigheter och ser att dövas rättigheter också kritiseras. Även om FN-kommittén
ser erkännandet av det nederländska teckenspråket (NGT) som ett positivt steg,
uttrycker kommittén oro över bristen på NGT-tolkar och att  den nederländska
motsvarigheten till arbetsförmedlingen får allt svårare att bevilja tolktimmar.

Kommittén  rekommenderar  att  Nederländerna  åtgärdar  bristen  på
teckenspråkstolkar och säkerställer att tolktimmarna fördelas rättvist. Kommittén
efterlyser  även  mer  resurser  för  tillgänglig  kommunikation  som  punktskrift,
teckenspråkstolkar,  taktila  tolkar  för  dövblinda,  lättläst,  syntolkning,
videotranskriptioner  och  undertexter.  Syftet  är  att  göra  tjänster  och
kommunikation mer tillgängliga för  personer med olika funktionsnedsättningar,
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exempelvis i domstolar, myndigheter och rättsprocesser.

Kommittén  uppmanar  den  nederländska  regeringen  att  sprida  dessa
rekommendationer  överallt  och  inte  bara  till  organisationer  för  personer  med
funktionsnedsättning.  De  menar  att  även  personer  med  funktionsnedsättning
själva och deras familjer  behöver  informeras samt att  informationen ska vara
tillgänglig på olika språk och i tillgängliga format. Som till exempel teckenspråk
och  lättläst  språk.  Regeringen  ska  också  lägga  ut  denna  information  på  sin
webbplats.

Statssekreterare för långvarig vård, Vicky Maeijer, har erkänt att Nederländerna
fortfarande har mycket att förbättra när det gäller tillgänglighet. Hon sade att det
sätt som vården är organiserad på förmodligen har bidragit till de problem som
nämns i rapporten. Även om hon ännu inte har några konkreta lösningar, vill hon
snarast  ha  samtal  med  personer  med  funktionsnedsättning  och  deras
intresseorganisationer  för  att  se  vad  som  kan  förbättras.

Jos de Winde, Dnieuws
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